
-1- 

Veřejné zasedání dne 19. srpna 2009 
ZO schválilo: 
- žádost o poskytnutí dotace na 

domovní ČOV 
- stavební dozor na 4 b.j. č.p. 251 a 

253 
ZO projednalo: 
-  stav pohledávek k 18. 8. 2009 
- průběh prací na zateplování budovy 
 mateřské školy 
- dětské hřiště Sluníčko 
               František Kalvoda, starosta obce                                                          

Srdečně zveme občany na veřejnou   
schůzi ZO, která se koná  

dne 16. září 2009 v 19.00 hodin  
v zasedací místnosti OÚ.               

                     František Kalvoda, starosta obce       

     Ve dnech 9. a 10. října 2009 se konají 
volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky. 
     Hlasování bude probíhat v pátek 9. 
října od 14.00 do 22.00 hod. a v sobotu 
10. října od 8.00 do 14.00 hod. V 
Sebranicích je volební okrsek č.1 umístěn v 
zasedací místnosti OÚ.  
     Žádáme občany, kteří chtějí volit a ze 
zdravotních důvodů se nemohou dostavit do 
volební místnosti, aby se nahlásili na OÚ do 
středy 7. října 2009.Členové komise je 
navštíví s přenosnou volební schránkou. 
     Právo volit má státní občan České 
republiky, který alespoň ve druhý den voleb 
dosáhl věku nejméně 18 let. Každý volič 
hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 

Pozvánka 

Volby do Parlamentu ČR 

     Našim spoluobčanům, kteří v  
září slaví svá jubilea, srdečně 
blahopřejeme. 
 
Josef Šlesinger              87 let 
Božena Pohorská   83 let 
Marie Kopecká   83 let 
Josef Večeře    82 let 
Jan Motyčka    65 let 
Josef Stříteský    60 let 
Václav Kovář    60 let 
Zdenka Ondráčková   50 let  
     
,,Člověka nepoznáme podle myšlenek, 
ale podle skutků. Ne když myslí, ale 
když tvoří, poznává člověk svou  
cenu.“           Johann Wolfgang Goethe 
 
V srpnu se narodila 
Gita Vendlerová.  

Rodičům srdečně blahopřejeme! 
              ,,Vše, co milujeme, stává se 
                     zázrakem.“                             
                                            Jiří Wolker 

 Září, říjen 2009 
Popelnice:          

4. 9., 18. 9., 2. 10., 16. 10.  
Plasty:  
21. 9., 19. 10. 

Pravidelný svoz odpadů 

Z jednání ZO 

Inzerce 

  NOVINY OBCE SEBRANICE      * září 2009 * 11. ročník * číslo 9 

SEBRANICKÉ 
NOVINY 

INFORMACE  RADNICE 

Společenská kronika 

Obsah čísla: 

2. strana   
Výchova jako péče o vinohrad, Prázdninové 
vzpomínání, Putování, putování … 
3. strana   
Malá ohlednutí zpět 
4. strana 5. strana  
 Fotbalové ozvěny 
6. strana  Kino Litomyšl, Oslavy 750 let 

Důležitá informace 

Oznámení a inzerce 

Upozornění 

 Český zahrádkářský svaz  
oznamuje občanům,  

že od 11. září 2009 zahajuje od 9 do 17 hod. 
každoroční moštování ovoce. Moštovat se 
bude pravidelně každý pátek v uvedenou 
dobu až do 6. listopadu.   

                                                        J. Jílek 
Kadeřnictví Sebranice 

oznamuje  změnu pracovní doby. 
Pondělí  - zavřeno 
Úterý   - 9. 30 - 17 hod. 
Středa   - 9. 30 - 15 hod. 
Čtvrtek   - 9. 30 - 17 hod. 
Pátek  - 9. 30 - 15 hod.  
                                         Romana Hauptová 

Obecní knihovna 
oznamuje změnu půjčovní doby. 

     Od 2. 9. 2009 bude knihovna otevřena      
i dopoledne. 
Půjčovní doba:  středa  od 8 do 10 hodin 
                                    od 17 do 19 hodin 
                                                    O. Šlesinger 

                        Poplatky 
     Žádáme občany o zaplacení druhé 
poloviny poplatku za domovní odpad pro rok 
2009. Splatnost je 30. září 2009. 
     Úhradu můžete provést hotově v kanceláři 
obecního úřadu nebo převodem na účet 
3529591/0100, jako variabilní symbol 
uveďte číslo domu. 

Sběr nebezpečného odpadu 
      Na podzim proběhne sběr nebezpečného 
odpadu a železa. Bližší termín bude zveřejněn 
těsně před svozem na vyvěšených letácích. 

     Volič po příchodu do volební místnosti 
prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky platným občanským 
průkazem nebo cestovním pasem České 
republiky.  
     Voličské průkazy budou vydávány podle 
platných pravidel na Obecním úřadě v 
Sebranicích. Na základě voličského průkazu 
lze hlasovat v kterémkoli volebním okrsku 
na území ČR. Žádost o vydání voličského 
průkazu lze osobně podat do 7. října 2009. 
     Prosíme případné zájemce do volební 
komise, aby se co nejdříve přihlásili na OÚ. 
S touto činností je spojena finanční odměna. 
                 Radka Kučerová, zapisovatelka OVK 

MVDr. Josef Tabery 
oznamuje, že zahájil provoz veterinární ordinace 

v administrativní budově ZOD Lubná. 
Ordinační doba: PO, ST, PÁ   17.00 –19.00 hod. 
Mimo ordinační dobu po domluvě i jinak. 
                          tel. 607 659 092. 



-2- 

Výchova jako péče o vinohrad 
     Začíná nový školní rok, a tak před rodiči, dětmi, učiteli a 
vychovateli se objevuje nový úkol spojený s výchovou a výukou. 
Starost o děti a mládež rád přirovnávám k péči o vinohrad. To, co 
stačilo před 30lety, kdy se jako postřik proti škůdcům  používal roztok 
modré skalice, v dnešní době naprosto nestačí. Je zapotřebí nových a 
účinnějších přípravků, které se mnohem častěji, než tomu bylo dříve, 
musí použít, aby výnos vinné révy mohl nabídnout vinaři posezení u 
skleničky dobrého vína.  Přesto žádný dobrý vinař neřekne, že mu to 
za to nestojí. Udělá vše proto, aby vypěstoval dobré víno. Podobně je 
tomu v dnešní době i s výchovou.  
     Jako Salesiáni Dona Boska se stále necháváme inspirovat jeho 
pedagogickými zásadami, které prosazoval v době, kdy se rušily 
ostatní  řeholní řády. V té době Don Bosko zakládal naši kongregaci. 
Letos je tomu právě 150 let.  
     Jeho preventivní systém spočívá v tom, že se žákům vysvětlí 
předpisy a pravidla a pak se dohlíží na jejich dodržování takovým 
způsobem, že jsou děti stále pod dohledem asistentů. Ti s nimi mluví 
jako přátelé a přitom je láskyplně opravují. Jinými slovy: učiní žákům 
mravně nemožné dopouštět se provinění. Preventivní systém je 
postaven na třech pilířích: na laskavosti, rozumu a víře neboli 
náboženství.  
Laskavost (citový rozměr) - je projevovaná náklonnost. Je to přístup 
plný důvěry, první krok a první slovo, úcta projevovaná 
srozumitelnými gesty, která povzbuzují k důvěře a vlévají vnitřní 
jistotu. Je to vztah vyznačující  se přátelstvím, které přerůstá   
(v případě Jana Boska) do otcovství. Přátelství roste projevy 
srdečnosti a  živí se jimi. Z takového přátelství vyrůstá důvěra.  
Rozum – rodiče a vychovatelé by měli vysvětlovat rozhodnutí. 
Požadavky na dítě či mladého člověka by měly být přiměřené věku  a 
schopnostem.  
Náboženství – vyjadřuje touhu mladého člověka  po nalezení smyslu 
života, světa, utrpení a nalezení smyslu a řádu v přítomnosti zmatků a 
problémů, které naši dobu provázejí. Jde vlastně o prožívání víry, 
která dává nadpřirozený rozměr tomu všemu, co konám. Je to osobní 
vztah k Bohu.  
     Co tedy můžeme udělat konkrétního pro děti a mládež?  
     Někdy se snažíme příliš zabezpečit jejich bezstarostnou existenci. 
Bereme jim tak motivaci k tomu, aby vyzkoušeli něco nového, občas 
riskovali a objevili meze svých schopností. Je přirozené, že rodiče 
touží, aby jejich děti šly životem bez těžkostí, hořkostí a námah. 
Uvědomme si však, že mnoha velkých věcí jsme dosáhli jen tehdy, 
když jsme vynaložili určitou námahu, delší dobu jsme se snažili o 
jednu velkou věc a občas se nám také něco nepovedlo.  
     Skutečným problémem některých mladých lidí  dnešní doby je 
právě nuda  z nedostatku výzev. Mohou si dělat, co a kdy chtějí, 
hledají nové a nové požitky a chtějí mít všechno a pokud možno hned. 
Jejich idoly se stali lidé, kterým se to podařilo. V této situaci je 
potřebná „výchova k námaze“, a to k fyzické i mravní. K tomu 
potřebujeme mít sami  správně uspořádaný solidní žebříček hodnot. 
K těmto hodnotám je třeba děti a mládež vést svým osobním 
příkladem.                                                               P. Radek Gottwald 

    Všichni určitě znáte knížku Jaroslava Foglara: HOŠI OD BOBŘÍ 
ŘEKY.  A tak jako hrdinové knížky i my na chaloupce jsme lovili 
bobříky. Ulovit takového bobříka je někdy lehký úkol, ale někdy dá 
pořádně zabrat. Toto  jsou bobříci, co jsme lovili: 
1. Bobřík mrštnosti – zde jsme si vyzkoušeli různé atletické  
disciplíny, jako je běh, skok do výšky a skok do dálky. 
2. Bobřík míření –  byly v plánu 3 disciplíny, ale pro nepříznivé 
 počasí jme dělali jen 2, a to hod kamenem na cíl (nebyl to nikdo z 
vedoucích a ani okno ne) a hod šipkami. 
3. Bobřík záchrany – zde jsme zkoušeli na sobě i kamarádech 
obvazování, stabilizovanou polohu a další zdravotnické úkoly. 
Přestože bobříka chytli všichni, vytahování stehů z  Toníkova obličeje 
jsme nechali na doktora. 
4. Bobřík plavec – pro nepřízeň počasí byl odložen a později zrušen,  
i když rybník byl hned za chalupou.  
5. Bobřík dobrých činů -  toho jsme lovili po celý na chaloupce, 
takže jsme byli stále hodní, ochotní a pomáhali jsme i cizím lidem. 
6. Bobřík odvahy -  tohoto bobříka se nepodařilo bohužel všem 
chytnout; stalo se, že Mr.Sety / Lukáš Kysilka / při čekání na bobříka 
usnul a pak se nemohl probudit. 
7. Bobřík květin – měli jsme poznat a později už jen pojmenovat 50 
druhů rostlin. Učitelka přírodopisu by se pěkně divila, kdyby slyšela 
některé názvy, např. kopináč jitrocelový nebo jílovec satan. 

     Pěší pouť ze Sebranic 
     V pondělí 17. srpna se vydalo 8 poutníků (6 dospělých a dva kluci) na svou 
druhou pěší pouť na Velehrad. Tentokrát jsme se setkali až v 9.30 v kostele 
v Sebranicích a po společné modlitbě a požehnání poutníkům jsme se vydali na 
cestu směr Olešnice. 
     Po krátké přestávce v Poličce a pak „obědové“ pauze v Bystrém jsme už 
kolem půl šesté odpočívali u kostela v Olešnici a čekali na poutníky od 
Vítochova. Zde jsme společně slavili mši svatou a pak jsme byli „rozebráni“ do 
rodin.  
     Ráno, po společné modlitbě, jsme vycházeli v počtu kolem 70 na další cestu. 
Cílem úterní etapy byly Boskovice, další den Ruprechtov a ve čtvrtek jsme 
skončili v Milonicích. Na pátek byla naplánována trasa do Boršic, jedna 
z nejdelších v týdnu. Ale aby to nebylo pro nás málo, tak jsme ještě putovali 
dalších 7 km na Velehrad. To proto, že pro nás letos nekončila pouť na tomto 
místě, ale chtěli jsme dojít až na Svatý Hostýn. Na Velehradě, kam jsme došli až 
v 9 hodin večer, jsme přespali u sester cyrilek a po ranní mši svaté a vydatné 
snídani jsme se vydali po poutnické cestě směrem na Zlín. Zážitkem byl Baťův 
kanál, ale stejně tak i nový malý kostelík sv. Zdislavy v Oldřichovicích.  
     Po celý týden nás provázelo hezké slunečné počasí, ale aby to nebylo až tak 
jednotvárné, tak nás z Oldřichovic ke Zlínu provázel déšť. Na Kudlově, tak jako 
každý předcházející den, nás čekali dobří přátelé, hojná večeře, teplá voda a 
dobré spaní. 
     V neděli jsme se zúčastnili mše svaté v kostele ve Zlíně a posilněni také 
dobrými koláči ze Sebranic jsme nastoupili na poslední etapu na Svatý Hostýn. 
To nás čekalo posledních 25 km přes Fryšták, Lukoveček a Rusavu. Na Hostýn 
jsme dorazili už ve čtvrt na tři odpoledne. Sice unaveni po těch pěších 215 km, 
ale o to víc šťastni z dosaženého cíle. Po krátkém odpočinku, poděkování Pánu 
Bohu, Panně Marii a všem nebeským ochráncům a andělům jsme už autobusem  

dojeli do Bystřice a pak vláčkem do České Třebové. A pak už jen autíčkem 
do Sebranic. 
     Takže příští rok, kdy se plánuje X. jubilejní pouť v týdnu od 16. do 21. 
srpna, se nebojte přijmout pozvání. Nebojte, tentokrát budeme končit na 
Velehradě, tak „jen“ asi těch 155 km. 
Za účastníky: Marušku, Pepu a Pepíka Drobných, Toníka Kopeckého, Marušku 
Drobnou, Kateřinu Hápovou a Pavla Jílka                                P. Vojtěch Glogar         

Prázdninové vzpomínání – chaloupka v Budči 

Slovo k zamyšlení... 

Putování, putování... 

8. Bobřík mlčení – jeden z nejtěžších bobříků, nemluvit celý den, se nezadařilo 
nikomu, takže nám lhůtu zkrátili na 6 hodin. I tak to bylo těžké. 
9. Bobřík osamělosti – toho jsme plnili, ač je to divné, po skupinách asi proto, 
že otec Radek nechtěl mít celostátně hledané ministranty. 
10. Bobřík zručnosti – toho splnil ten, kdo něco pěkného vyrobil. 
11. Bobřík síly – kdo udělal na bříze 5 shybů, měl úlovek. 
12. Bobřík hladu – být o hladu celých 24 hodin. Od večeře do večeře. Pro mne 
nesplnitelný bobřík, já vydržím bez jídla tak od večeře do snídaně. Navíc jsme 
měli na chaloupce hodně šikovnou kuchařku – otce Radka. 
13. Bobřík ušlechtilosti – po celý pobyt  nemluvit sprostě a chovat se pěkně ke 
svým kamarádům. Někomu to přijde normální, pro někoho to byl ale 
nepřekonatelný úkol. 

      
C h y t á n í m 
bobříků nám 
těch 10 dní 
hodně rychle 
uteklo, prožili 
jsme spoustu 
srandy a 
hezkých chvil 
mezi prima 
kamarády a 
s u p e r 
vedoucíma. 
                                                                                                     
Vojta Jílek 



-3- 

Malá ohlednutí zpět 

Poznávací zájezd do Paříže 
     V květnu pořádala rada rodičů a škola 5denní poznávací zájezd 
do Paříže. Odjezd byl stanoven na čtvrtek 21. května 2009 ve 13 
hodin. Zájezdu se zúčastnilo 44 lidí, z toho 12 dětí. Autobusovou 
dopravu zajistila firma Jiří Rojar. Cesta čítala cca 1400 km. 
Českou republiku jsme opustili na dálničním přejezdu Rozvadov a 
pokračovali přes Německo do Francie s pravidelnými 
3hodinovými přestávkami. Do Paříže jsme dojeli v pátek kolem 8. 
hodiny ranní. Poutavým výkladem o historii a památkách Paříže, 
promítnutím DVD a soutěžemi nám cesta rychle utekla. 

     Po příjezdu do Paříže nás 
autobus vyložil na náměstí 
Trocadéro. Naše první kroky 
vedly k Eiffelově věži. Nahoru 
jsme vyjeli výtahem a zpátky 
jsme z druhého patra šli pěšky. 
Z vyhlídky věže se nám naskytl 
nádherný výhled na celé město. 
Poté jsme přešli Martovo pole, 
pokračovali kolem Vojenské 
školy k Invalidovně. Tam jsme 
zhlédli park a nádvoří, někteří se 
zašli podívat na hrobku 
Napoleona. Odtud naše cesta 
směřovala k mostu Alexandra 
III., který je zdoben zlatými 
sochami. Další kroky směřovaly 

na náměstí Concorde, kde se nachází 8 soch žen zobrazujících 
největší města Francie. Odpočinout jsme si mohli v chrámu 
Madeleine, kde jsme vyslechli část koncertu, zapálili svíčku a 
načerpali nové síly na cestu k budově Opery a dále kolem hotelu 
Ritz do Tuilerijských zahrad. Procházka zahradami byla pěkná, 
mohli jsme se zde i občerstvit a opět zamířit na Concorde, kde stojí 
Obelisk z bílého mramoru a krásně tryskající kašny. Odtud nás 
zavezl autobus k Napoleonovu Vítěznému oblouku. Vyhlídka po 
překonání 289 schodů na sluncem osvětlenou Paříž byla 
okouzlující. A pak následovala cesta do hotelu Formule 1, kde 
jsme strávili noc. 
     V sobotu ráno naše cesta vedla k zámku Versailles. Za zvuků 
hudby jsme prošli rozlehlé zahrady s řadou soch, fontán a s krásně 
upravenými záhony květin, s keři a okrasnými stromy. Vrcholným 
zážitkem byla prohlídka expozice zámku. Následovala návštěva 
domku a vesničky Marie Antoinetty. Kontrastem k historii byla 
moderní čtvrť La Défense s řadou prosklených mrakodrapů a 
obchodních center. Ohromujícím zážitkem bylo vidět moderní 
oblouk, tzv. Okno do světa. Ve večerních hodinách jsme 
procházeli Montmartre, došli k Sacre - Coeur, kde jsme pozorovali 
osvětlenou Eiffelovku. Cesta pokračovala po Pigalu kolem 
restaurací a barů k Moulin Rouge (nejznámější kabaret v Paříži). 
Do hotelu jsme dorazili v pozdních nočních hodinách plni dojmů a 
zážitků. 
 Neděli jsme zahájili 
prohlídkou Louvru, 
který má 3 části: 
Denon, Richelieu a 
Sully. V oddělení 
Denon nás zaujal 
obraz Mony Lisy. 
Součástí Louvru je 
krásně zdobený malý 
vítězný oblouk. Naše 
cesta dále vedla kolem 
kostela sv. Germána a sv. Eustacha do moderního kulturního 
centra - Centre Georgia Pompidou, nedaleko něhož se nachází 
první moderní pařížská fontána. Při zastávce u katedrály Notre – 
Dame jsme mohli obdivovat honosnou, krásně zdobenou stavbu i 
interiér. Dále následovala Latinská čtvrť, kde se nachází proslulá 
pařížská universita – Sorbonna a také nejužší dům v Paříži. Po 
celodenním putování nás čekala večerní projížďka lodí po Seině. 
S Paříží jsme se rozloučili na náměstí Trocadéro pohledem na zlatě 
osvícenou Eiffelovu věž. Pobyt ve Francii jsme ukončili u krásně 
osvětlené katedrály v Remeši a vydali se na cestu domů. 
 Po celý zájezd nás provázelo krásné letní slunečné počasí. Domů 
jsme se vrátili v pondělí 25. května v 18.00 hod. Vrátili jsme se 
unaveni, ale zároveň spokojeni, plni nových zážitků, informací a 
dojmů. 

Velký dík patří paní ředitelce Kučerové, která zájezd připravila a po 
celou dobu nás zásobila bohatými informacemi o Paříži. Prostřednictvím pí 
Kučerové jsme mohli vidět nejnavštěvovanější pařížské památky a expozice. 
Další dík patří obětavým řidičům, p. Rojarovi a p. Lustykovi. 

 Zájezd do Paříže se všem moc líbil a už nyní se těšíme na další 
cestování. 

                                      Lída Kopecká, 8. tř.  
   

Účastníci zájezdu 
 
Letní čtyřboj 
  Po úspěchu v okresním kole  čtyřboje se naše děti nominovaly do kola 
krajského a v Pardubicích nás rozhodně nezklamaly. Dominik Kopecký 
v kategorii ml. žáci II  zvítězil a tím si zajistil postup do celostátního kola, 
do kterého postoupili vždy první tři žáci z každé kategorie. Vít Kalvoda 
soutěžil za dorost a vybojoval 2. místo. Svými krásnými výsledky se rovněž 
dostal do kola celostátního. Patrika Kopecká za starší žákyně I obsadila 
v Pardubicích 4. místo a Lukáš Kučera za nejmladší žáky skončil na 5. 
místě. Protože někteří závodníci umístěni před nimi se celostátního kola 
nemohli zúčastnit, postoupila Patrika i Lukáš. Takže jsme v Brandýse nad 
Labem na stadionu Emila Zátopka měli velké zastoupení. 
     V kole celostátním naše děti soutěžily za Pardubický kraj.  
I tam si vedly na výbornou. Dominik Kopecký si přivezl stříbrnou medaili 
za družstvo kraje a za nepovinný závod v šestiskoku získal rovněž 2. místo. 
Lukáš Kučera v nejmladší kategorii chlapců obsadil se svým družstvem za 
kraj 4. místo. 
 Z těchto závodů měly děti rozhodně velký zážitek, protože mezi ně 
přijela bývalá reprezentantka Jarmila Kratochvílová. 
 Všem dětem za jejich snahu a přístup k letošnímu čtyřboji děkujeme a 
těšíme se na ty další.  

Za TJ  Lubná A. Uhrová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
            
                

                 Družstvo Pardubického kraje s Jarmilou Kratochvílovou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
                              Účastníci krajského kola v Pardubicích 



-4- 

Fotbalové ozvěny 

Na turnaji v Heřmanicích jsme obhájili loňské 2. místo 
     V neděli 26. července jsme po několika trénincích zahájili sezónu i 
herně účastí na turnaji v Českých Heřmanicích. Před rokem jsme tam 
skončili druzí a stejně tomu bylo v konkurenci čtyř týmů i tentokrát. 
Vzhledem k prázdninám a dovoleným jsme nebyli kompletní, objevily se 
však i některé nové či staronové tváře. 

TJ ČESKÉ HEŘMANICE - FK SOKOL SEBRANICE   1 : 2  (0:1)  Jan Forgáč 
Tomáš Klusoň   Jaroslav Ryba    Jan Radiměřský    Josef Nezbeda 
Jiří Kárský         Jiří Haupt             Jan Horníček     Jan Chadima 

Zdeněk Horníček               Pavel Kalánek 
Střídali Jiří Kalánek a Karel Radiměřský. 
     Začali jsme podstatně lépe než soupeř, zejména se v ofenzívě 
prosazovala sehraná trojice bratrů Horníčkových s Pavlem Kalánkem, 
který se vrací z Dolního Újezda. Oba Horníčkové měli po dvou dobrých 
možnostech, chyběly vždy centimetry. V 16. minutě byl faulován P. 
Kalánek ve vápně a nařízenou penaltu proměnil Jiří HAUPT - 0:1. Hosté 
měli v první půli jen jednu větší šanci, naše převaha už nebyla gólově ale 
vyjádřena. 
      Po přestávce  to nezačalo právě nejlépe, protože zakrátko domácí 
vyrovnali na 1:1. Pak P. Kalánek po rohu J. Horníčka bombou doslova 
sestřelil gólmana, který byl pak delší dobu přiváděn znovu mezi živé. 
Tentýž Pavel KALÁNEK po sólové akci zajistil opět vedení o gól, 1:2. 
Načež došlo k zajímavé situaci, hrající trenér Jarda Ryba přesným pasem 
vyslal P. Kalánka, který obešel i brankáře a znovu skóroval. Pomezní pan 
Sobotka z V. Mýta, který původně (správně) nemával, přiznal hlavnímu 
svoji údajnou chybu a gól byl odvolán. Přestože hra nebyla předtím 
přerušena! Pak ještě Haupt trefil tyčku, střelu J. Horníčka vykopl gólman 
jen nohou a zápas skončil. Byli jsme ve finále. 

SLAVOJ CEREKVICE - FK SOKOL SEBRANICE   3 : 1  (1:1) 
Forgáč 

Klusoň            Nezbeda    J. Radiměřský    J. Kalánek 
Kárský          Haupt         J.Horníček         Chadima 

Z. Horníček                    T. Kalánek 
Střídali P. Kalánek a J. Radiměřský. 
      Cerekvice předtím vyřídila Sloupnici 6:0 a od 4. minuty vedla i s 
námi. V 15. minutě však Jirka Haupt s nasazením vlastního života 
vybojoval míč v souboji s brankářem a Jan Radiměřský srovnal na 1:1. 
Vpředu jsme se docela dobře prosazovali. Mladému Tomáši Kalánkovi, 
který přišel z dorostu, se splnil životní sen zahrát si v jednom týmu se 
svými strýčky (přes jedno koleno) Pavlem a Jiřím, který však jen 
protentokrát vypomohl. Právě T. Kalánek v 19. min. ideálně a vtipně 
přenechal míč lépe postavenému spoluhráči, taky zajímavý moment. 
Těžko soudit, zda to tak geniálně vymyslel, nebo se prostě netrefil. 
Zkraťme to - geniálně se netrefil. Ale nic z toho nakonec nebylo.  
     Ve druhé půli zaujal okamžik, kdy Honza Horníček z půlky hřiště 
vystihl, že brankář Kusý je z branky vpředu, a dlouhým lobem ho málem 
přehodil. Gólman včas zacouval a situaci zachránil. Být v té chvíli v 
bráně pan Vaniak, byl to určitě gól. V závěru herně mocní a silní 
Cerekvičtí odvrátili remízu, dali gól na 2:1 a konečný výsledek pečetili z 
penalty. 
     Dostali jsme cenu za 2. místo, Zdeněk Horníček byl pořadateli 
vyhlášen naším nejlepším hráčem a jelo se k domovu. Ve zbývajících 
dvou týdnech před mistráky bychom docela uvítali početnější účast na 
trénincích a zápasech. Těch dovolených mimo obec, vlast i Evropu je 
zvlášť u naší mladé generace možná až moc. Ale takový je asi dnešní 
svět.  

Výhra na hřišti účastníka Ústeckého okresního přeboru 
FK KERHARTICE - FK SOKOL SEBRANICE   1 : 2  (1:1) 

     Ve středu 29. července jsme sehráli další přípravu na solidním 
trávníku v Kerharticích. Ve všední den chybělo ještě víc lidí než o 
víkendu, zase to byla ale příležitost pro hráče, kteří se v mistráku do 
základní sestavy obvykle nedostanou. A také si za nás mohl poprvé zahrát 
- a úspěšně - Michal Neumeister, nová posila z Poličky. 
 

Schüch 
J. Radiměřský      Ryba   Neumeister      Nezbeda 

P. Kalánek     J. Horníček   J. Kalánek      Lipavský 
Červ                     T. Kalánek 

Střídali K. Radiměřský a Jan Patočka, který se po delší pauze opět mezi 
nás vrací. 
        Hned v první minutě jsme mohli vést, J. Horníček obešel vše, co 
stálo v cestě, ale dostal se do ostrého úhlu a branku minul. Sólo P. 
Kalánka pak gólman kupodivu stačil zlikvidovat, načež střelu Červa 
vyhlavičkoval bek z brankové čáry. Ve 22. minutě zakončil svým prvním 
gólem za muže Tomáš Kalánek pohlednou kombinací a vedli jsme. O  

čtyři minuty později však domácí vyrovnali na 1:1. V 31. min. měl 
šanci jak hrom Červ, leč lehkovážně jí pohrdl.   
      Po přestávce pokračoval průběh s naší mírnou převahou a v 60. 
minutě po centru Honzy Horníčka skóroval Jakub Červ, 1:2. Tentýž 
hráč měl další možnost o dvě minuty později, vzápětí si připsal 
výborný zákrok na druhé straně Schüch. V poslední čtvrthodině jsme 
měli ještě tři dobré příležitosti ke zvýšení skóre - P. Kalánek minul 
vingl brány, T. Kalánek střílel mimo tyče po příhře J. Horníčka a 
konečně J. Horníček ve slibné pozici přestřelil. Celkově vítězství 
naprosto zasloužené, vzhledem poměru sil však mělo a mohlo být 
vyšší.  
    V sobotu hrajeme poslední přípravný zápas s béčkem Poličky 
doma, výkop v 17 hodin. 
Docela povedené poslední přípravě chybělo to podstatné -  

- vstřelené góly 
FK SOKOL SEBRANICE - SK POLIČKA B   0 : 2  (0:1)   Týden před zahájením podzimní sezóny jsme si pozvali účastníka 

I. B třídy "béčko" Poličky. Zápas byl herně přinejmenším vyrovnaný, 
za 90 minut hry však naši nedokázali obranu soupeře překonat. V 
úvodu nastoupilo toto složení: 

Schüch 
Klusoň           Ryba     Neumeister      Kárský 

P.Kalánek   J.Horníček  J.Radiměřský  Chadima 
Z.Horníček         T.Kalánek 

 
     Postupně změny s přesuny na postech: 46. T. Kalánek - Lipavský, 
Klusoň - Nezbeda, 60. Kárský - Pavliš, 75. Ryba - K. Radiměřský. 
Zkušeně a s jistotou řídil Jiří Patočka. 
     V úvodu byli domácí rozhodně aktivnější. Již ve 4. minutě krásně 
prošel po pravé lajně P. Kalánek a jeho přízemní centr podél celé 
brány stačilo jen doklepnout. Nikdo se kupodivu v prostoru nenalézal. 
V 9. min. u levé tyče dorážku Z. Horníčka stačil brankář vytěsnit na 
roh. Postupně se začali prosazovat i hosté a bylo se na co dívat. V 34. 
min. po rohovém kopu Vopařil zajistil do přestávky Poličce vedení. 
0:1. Hodně akcí jsme nadále táhli po pravé straně, bez pořádné 
koncovky. 
     První čtvrthodina druhé půle nic nového nepřinesla, dvakrát dobře 
zasahoval Schüch. V 67. min. po kombinaci Z. Horníčka a P. Kalánka 
pálil druhý jmenovaný přes břevno. O pět minut později znovu P. 
Kalánek pěkně prošel obranou po pasu Ryby a branku ve slibné pozici 
minul. Pavlu Kalánkovi se po návratu z Dolního Újezda daří, v 
81.min. po přihrávce J. Horníčka mohl ještě jednou vyrovnat - takže 
ještě ta koncovka! Jak praví lidová moudrost, nedáš-li, dostaneš. Pět 
minut před koncem nepokryla defenzíva Vopařila, který rozhodl 
druhým gólem o výsledku. Těsně před koncem ještě zkušený Jarda 
Dittrich, který po osmdesáti minutách v poli si ještě v závěru zachytal, 
skvěle vyrazil nečekaný volej K. Radiměřského na roh. A to už byl 
konec. 
     V sobotu 8. srpna přivítáme v prvním boji o body vždy 
nepříjemného soupeře z Janova. Stejně vážným protivníkem však 
může být i lubenská Lodyha. Uvidíme... 
  I v nekompletní sestavě měl fotbal ten správný říz - řekli 

chlapi, co chodí taky na pivo 
FK SOKOL SEBRANICE - SOKOL JANOV  2 : 0  (1:0) 

     Po celkem krátké letní přestávce jsme novou sezónu zahájili v 
sobotu 8. srpna a hned derby-zápasem s Janovem. Jak jsme si přes léto 
zvykli, vůbec jsme nebyli komplet: Honza Horníček stál jen na lavičce 
v roli trenérského asistenta pro nadměrný počet žlutých karet z jara. 
Druhý Honza, ten Chadimův, laboruje se zraněním. A chybělo 
pochopitelně i několik hlavních hvězd lubenské Lodyhy. 
Rozhodčí Zdeněk Dvořák z Březové přivedl na plac tuto sestavu: 

Schüch 
Klusoň          Ryba       Neumeister     Nezbeda 
P. Kalánek     Jireček      Haupt       T. Patočka 

Z. Horníček                Kárský 
Změny: 54. Nezbeda - J. Radiměřský, 80. Jireček - K. Radiměřský, 
86. Kárský - Pavliš. Góly Ryba a Jireček. 
    Dvacet minut to bylo jen takové nesmělé seznamování s náhle 
nastalým fotbalovým podzimem. Několik spíš propagačních střel na 
obou stranách nemohlo oba gólmany vyvést z rovnováhy. Až 22. 
minuta mohla přinést rychlou změnu - po kouzelné přihrávce Z. 
Horníčka zamířil přesně Jireček, ale pozorný Popelka ránu bravurně 
vyrazil. Pak jsme se už v koncovce osmělili, například Kalánek střílel 
těsně nad břevno. Načež blbě zvednutý praporek pomezního zastavil 
pro neexistující ofsajd Kárského. V 39. min. dotěrný Novotný šel po   



-5- 

Schüch 
Klusoň          Ryba   Neumeister    Kárský 
P.Kalánek   Haupt    J.Horníček     Patočka 

Z.Horníček         Hurych 
Střídání: 77. Hurych - Mareš. Připraveni K. Radiměřský, Pavliš, T. 
Kalánek. Rozhodčí Šenkýř - Grulich, Ondráček. 
      Zápas nabral od počátku celkem očekávaný scénář. Byli jsme 
viditelně útočnější a šlo o to, kdy dáme uklidňující gól. To jsme se však 
načekali, jak se ukázalo, až do nekonečna. První dvě střely vyslal velmi 
agilní J. Horníček, v prvním případě nad, pak mu přihrávka Neumeistra z 
kopačky nějak sjela. V 22. min. měl šanci i Hurych, šlo to těsně vedle. 
Neplodná převaha posadila trochu na koně dosud zakřiknuté domácí a 
postupně se docela osmělili. Žádnou gólovku si však nevypracovali, to 
přišlo až v samém závěru půle. Mezitím jsme měli stále možnosti my (oba 
Horníčkové po jedné), avšak až do 38. minuty jsme v podstatě žádnou 
střelou bránu pořádně netrefili! Až ve zmíněné minutě skutečně přesně 
mířenou bombu J. Horníčka brankář skvěle kryl. Těsně před hvizdem do 
kabin měli na ten gól nečekaně i domácí, naštěstí Schüchovu bránu 
útočník minul. Kunčina začala druhý poločas podstatně líp a mohli jsme 
prohrávat. První střela z úhlu šla mimo a stejně to dopadlo i s následnou 
nebezpečnou hlavičkou. V obou případech to bylo o prsa korejské 
sprinterky, jak by řekl Jaromír Bosák. Kdoví, třeba by obdržený gól naši 
zatím málo nebezpečnou ofenzívu probudil. Až po odehraných deseti 
minutách jsme zase začali atakovat soupeřovu branku a přišly další slibné 
situace. Snad největší měl Z. Horníček po sólu z úhlu. Výčet dalších 
situací by byl už skoro monotónní a nudný, takže nebudu stále stejným 
líčením lid unavovat. Prostě se až do konce zápasu nepodařilo ten kýžený 
gól dát a vezeme bod. Že jsme nedávno, 6. června, na témže place vyhráli 
6:0, to je už dnes dávná minulost. Tehdy ovšem dal 2 góly Červ, který je 
teď chorý, a 4 branky ten - no, jak se ten člověk jenom jmenoval?... Jsme 
po čtyřech kolech nadále neporaženi. To je sice hezké, ale při tříbodových 
počtech než dvakrát venku remizovat je lepší prohrát a vyhrát. Což je 
současný příklad Jaroměřic, které nás tím pádem v průběžné tabulce o 
bod předběhly.       
      Nyní čeká neobyčejně těžká série pěti zápasů. Už v sobotu doma 
Bystré, které zahájilo podzim výborně a je v tabulce těsně za námi. A pak 
oba Újezdy, třebovské béčko, Mladějov. Bude o co hrát a můžeme se - 
doufejme - spolu jen těšit! 

6:0, 6:0, 4:2, 4:1  - kdeže ty sněhy jsou... 
FK SOKOL SEBRANICE - SOKOL BYSTRÉ  0 : 1  (0:0) 

       To jsou výsledky našich zápasů s tímto soupeřem v minulých letech. 
Dvakrát doma, dvakrát u nich. Vždy bezproblémová vítězství. Bystré 
dneška je ovšem jiné mužstvo, oproti jarnímu zápasu na jejich hřišti 
nastoupilo dnes v Sebranicích jen pět hráčů. A nelze pominout, že náš 
výkon měl daleko k ideálu, chybí především střelec. No, něco se kuje, 
uvidíme. Sestava navíc bez P. Kalánka (dovolená) takto: 

Schüch 
Klusoň    Ryba    Neumeister    J. Radiměřský 

Z. Horníček  Jireček J. Horníček    Kárský 
Hurych      Mareš 

Střídání:  46. Mareš - Haupt, 64. Jireček - T. Kalánek, 85. Z. Horníček - 
Pavliš. Rozhodčí Odehnal, ŽK 2:2, diváků ke dvěma stovkám.  
     Že to nebude vůbec jednoduché, bylo jasné od prvního kopnutí. Hosté 
působili velmi sebevědomým dojmem, hráli vzadu bezchybně a postupně 
chvílemi i přebírali iniciativu. Jestliže ve čtvrtek v Kunčině jsme 
brankové příležitosti zahazovali, tentokrát jsme si jich ani moc 
nevytvořili. Tah s vrácením Z. Horníčka do zálohy vyšel co do souhry ve 
středové řadě, vpředu se ovšem Hurych s Marešem příliš neprosazovali. 
Sporadickou střelbu obstarávali záložníci. V 8. min. Jireček nad, až ve 30. 
min. Z. Horníček po příhře Kárského vedle, v 37. min. J. Horníček 
přestřelil. O moc víc toho v první půli nebylo. Hosté ohrozili Schücha 
Hegrem v 32. min., o šest minut později náš gólman vyrážel trestný kop 
na roh a po něm zasahoval znovu při střele Štauda. Sumasumárum hrálo 
se převážně mezi oběma vápny, a fotbal tudíž diváky moc nenadchnul. Po 
přestávce přešel z nouze do útoku Jireček, na jeho místo se vrátil do hry 
Haupt. Hosté zahájili šancí, kterou chytil náš Schüch. Náš z toho důvodu, 
že vzápětí možnost Z. Horníčka před druhou bránou likvidoval také 
Schüch, bratr téhož. To byla asi ta největší zajímavost duelu. Po 
devatenácti minutách byl zraněn Jireček a odkulhal, takže naše ofenzivní 
snažení dostalo další ránu do vazu. V 69. minutě se v našem vápně 
nejlépe zorientoval hostující Mitáš a křížnou střelou zajistil svým vedení. 
0:1 a dvacet minut do konce na případnou korekci. Obavy publika, že 
vyrovnat nedokážeme, se bohužel naplnily. Navíc jejich Bureš nastřelil 
tyčku. Snaha našich ve zbývajícím čase narážela na neprostupnou obranu 
a hosté těsné vedení celkem bez větších problémů uhájili. Okresní přebor 
se hodně zkvalitnil, výkon dříve sotva průměrného Bystrého to potvrdil. 
Takže i my musíme mužstvo dostat výkonnostně na vyšší úroveň. Teď 
jedeme na béčko Dolního Újezda (hraje se v neděli v 17 hodin), pak za 
čtrnáct dnů přivítáme doma další Újezd, ten Horní. Práce bude jako na 
kostele. 

Fotbalové ozvěny 

míči jako slepice po flusu, ale na zkušeného Michala Neumeistra si 
nepřišel, ten mu míč vypíchl na roh. Běžela poslední, 45. minuta a míč si k 
přímému kopu postavil Jarda Ryba. Bylo to třicet čtyři a půl metru od 
branky a tvrdá rána zapadla kolem zdi k tyči - 1:0. Gól na cestu do šaten, 
tedy v ten  pravý čas. 
     Hned v úvodu druhé půle pádil Kalánek přes velké vápno směrem k 
brance, po srážce s bránícím hráčem šel k zemi a tady pan sudí zamrkal na 
diváky, co všechno vydrží. Posoudil to totiž jako nahraný pád a Kalánkovi 
udělil žlutou. To tedy Pavla vůbec nezná, ten jde za gólem jak hladový 
vlčák a nějaké filmování vůbec nemá v repertoáru. No - buďme velkorysí, 
jeden kiks rozhodčího je pouhým prdem proti věčnosti fotbalu. V 61. 
minutě Z. Horníček poslal do šance znovu Jirečka, ten měl stejně jako 
nedávno televizní Švancara střelu zvednout, takhle mu to Popelka vykryl. 
Hosté makali o sto šest, akce táhli hlavně přes nestárnoucího a neúnavného 
Tondu Zvěřinu. Tady jim však pšenka nekvetla, protože toho bravurně 
eliminoval stejně neúnavný a stejně mladý Jirka Haupt. Jednogólový 
náskok furt  nedával žádnou jistotu a napětí se dalo krájet. Přišla však 73. 
minuta. Michal Nemueister si to namířil středem, už už napřáhl ke střele, 
všiml si však nabíhajícího Jirečka, poslal mu takový lahodný oblouček, 
který si Tomáš lehce zpracoval, a ač tísněn, překonal konečně brankáře. 
Vedli jsme tím pádem 2:0 a nad budislavskou rozhlednou pomalu 
zapadající slunce začalo mít barvu roztaveného zlata. Poté měl ještě 
možnost Kalánek po spolupráci s Kárským. Nutno říci, že hosté to 
nezabalili a až do samého konce bojovali jako o život. Ale takticky jsme to 
zvládli na jedničku minus a první, tolik vždy na úvod důležité, tři body 
jsou doma. Bylo to po zásluze, dlužno dodat, že se předvedly v plné parádě 
čtyři letní posily. Všichni byli u gólů, Ryba a Jireček skórovali, na ten 
druhý krásně přihrával Neumeister a v akci předcházející první brance měl 
prsty Kalánek. Navíc "Sir" (Tomáš Jireček) právě proti svému 
domovskému Janovu se chtěl patřičně vytáhnout, což se mu povedlo na 
úrovni. Pochvalu však zaslouží celý kolektiv! Za týden jsme opět doma, na 
sedmnáctou hodinu zveme publikum proti Radiměři. 

Dobrý den 
FK SOKOL SEBRANICE - SOKOL RADIMĚŘ  4 : 0  (1:0) 

      Ano, celkem to byl dobrý den, skóre však mohlo být o něco vyšší. 
Hosté bez střelce Karlíka byli vpředu v podstatě neškodní, naši borci je ale 
dost šetřili. Nastoupili jsme  takto: 

Schüch 
Klusoň      Ryba   Neumeister    Kárský 
P.Kalánek  J.Horníček  Jireček   Patočka 

Z.Horníček             Červ 
Střídání: 46. Jireček-J. Radiměřský, 67. Červ - Hurych, 88. Z. Horníček - 
Pavliš. Branky Jireček, Radiměřský, Neumeister, Hurych. Diváků o něco 
méně, než je zvykem, tak 160 - chyběla v týdnu před zápasem propagace, 
nebyly ani plakáty (!!), mnozí si možná mysleli, že když jsme byli před 
týdnem doma, takže teď hrajeme venku.... Nutno zlepšit komunikaci s 
fotbalovým národem!! 
     Už ve 3. minutě po rohovém kopu J. Horníčka nastala před bránou 
hostů pravá slovenská trmavrma, kterou vyřešil obránce Radiměře střelou 
těsně nad vlastní břevno znovu na roh - měl se trefit líp. Pak ale dlouho nic 
domácí borci lidu nenabídli, stálou herní převahu nevyužili góly, ba ani 
vypracovanými šancemi. Až ve 24. minutě sólo Z. Horníčka skončilo těsně 
mimo tyče a stejně se vedlo v podobné akci poté Kalánkovi. V 33. minutě 
rozhodčí  Ropek zápas na minutu přerušil a dopřál v srpnovém horku všem 
hráčům povinné občerstvení. Dobrý to člověk! Prospělo to nejvíc asi 
Tomáši Jirečkovi, který v 37. minutě využil jedné z četných chyb hostující 
obrany a otevřel skóre na 1:0. Střelec odjel po pauze na noční šichtu ve 
firmě Vertex a nahradil ho J. Radiměřský. Důvěru si chlapec 
zadokumentoval gólem hned ve 48. minutě, když do prázdné brány dorazil 
přihrávku od lajny z kopačky mistra Jakuba Červa. Když v 59. min. po 
akci J. Horníčka zvýšil na 3:0 svým prvním gólem za Sebranice Michal 
Neumeister (aby se zápisné patřičně prodražilo), bylo o dělbě bodů (tři 
bodíky  doma, Radiměř nula) celkem jasno.  
     Pak se už nic světového na place neudálo. Hosté se smířili s tím, že 
jasně prohrají a domácí želbohu nijak velkou snahu po navýšení skóre, 
které se samo nabízelo, neprojevili. Neuspěl ani v šanci dne Pavel 
Kalánek, když v 81. minutě zakončil své úžasné sólo střelou nad břevno. 
Až v 87. min. přihrál právě pan Kalánek volnému muži s mohutnou žlutou 
hřívou, Martinu Hurychovi, který uzavřel skóre zápasu na 4:0, pro hosty 
stav to snad až příliš milosrdný.  
     Teď jsme dvakrát pro změnu venku, za týden v sobotu v Jevíčku a ve 
čtvrtek 27.srpna při vloženém kolu v Kunčině. Doma se s našimi milými 
příznivci uvidíme zase za čtrnáct dnů, v sobotu 29. srpna, kdy přijede tým 
Sokola Bystré.   

Kdyby se alespoň jednou trefili, nebylo by mnoho co vytknout 
SOKOL KUNČINA - FK SOKOL SEBRANICE   0 : 0 

       Takhle je ovšem nutno vytknout to podstatné - z Kunčiny se měly 
přivézt body tři, ne pouze jeden! V nezvyklý čtvrtek jsme nastoupili skoro 
komplet, hráči se sjeli i z Brna a Prahy. 



-6- 

. 
 

  
Smetanův dům 
Út 6. 10. od 19.30 hod. 
E.Rostand: Cyrano 
Tragikomedie s převelikým nosem, širákem odhozeným v dál a vždy s čistým 
štítem. Uvádí: Divadelní spolek Kašpar Praha (M.Hofmann, J.Čvančarová, 
M.Igonda a další). Abonentní divadelní představení. Prodej zbylých vstupenek 
od 29. 9. v IC Litomyšl. 

Regionální muzeum  
od 12. 9. do 27. 9. 2009 
Výstava UNIKÁTY Z DĚJIN LITOMYŠLE aneb To nejkrásnější a 
nejvzácnější z naší historie 
     Výjimečně pojatá výstava, kde budou prezentovány jedinečné předměty 
spjaté s dějinami města. Na výstavě budou další desítky unikátů. Vzhledem ke 
vzácnosti exponátů bude výstava trvat pouze čtrnáct dní.    

MALÁ - VELKÁ - UNIKÁTNÍ - PROSTĚ LITOMYŠL 
aneb Slavte s námi 750 let povýšení Litomyšle na město 

Pátek 11. září – neděle 13. září 
∗ Pá 17.00 a 19.00 hod., Zámecké divadélko   
Prodaná nevěsta – volně na motivy národní opery uvádí divadelní společnost 
Jožina Janouška  
∗ So 9.00 – 18.00 hod.  
Možná přijde i kouzelník, dětský kout v zámeckých zahradách - 10.00 – 15.00 
hod., První zámecké nádvoří  
Koncert kapel NOTYTAKY (Litomyšl), Svítání (Brno), PSISKAPSI (Litomyšl)  
15.00 hod., Zámecké divadélko 
Koncert v rámci festivalu Mladá Praha 
Na programu Skladby Chopina, Liszta, Schumanna či Prokofjeva  
15.00 hod., Regionální muzeum 
Unikáty z dějin Litomyšle, vernisáž 
16.00 – 18.00 hod., Francouzská zámecká zahrada  
Jezdecký drezurní koktejl aneb Cocktail dedreságe  
19.00 hod., První zámecké nádvoří   
Koncert skupiny Hangover (Litomyšl a Praha)   
20.30 hod., První zámecké nádvoří  
Ohňový Cirkus GARUDA   
22.00 hod., I. zámecké nádvoří   
Prozpěvování na dobrou noc se skupinou Cimbal Classic  
∗ Ne 13. září   
od 9.00 hod., Regionální muzeum  
Každou hodinu koment. prohlídka výstavy Unikáty z dějin Litomyšle, od 10.00 
hod. průběžně po celý den  
Minikoncerty v zámecké kapli  
14.00 hod., Klášterní zahrady (déšť: zámek) 
Promenádní koncert dechovkové kapely Bekras  
16.00 hod. Klášterní zahrady (déšť: Kostel Povýšení sv. Kříže) 
Z pohádky do pohádky s Kokosy Kolín  
18.00 hod., Zámecké divadélko  
Nejbláznivější den 
Hru na motivy Figarovy svatby sehraje divadelní spolek Rok a půl s 
Valdštejnem   
So 12. 9. a Ne 13. 9.  Dny otevřených dveří památek 
Zdarma: Zámecké sklepení, Regionální muzeum, Rodný byt B. Smetany, Dům U 
Rytířů, Městská galerie, Červená věž, kostel Povýšení sv. Kříže včetně kostelní 
věže, věž Gymnázia  

Starodávný jarmark - 13. ročník 
Sobota 19. 9. od 8.00 do 17.00 hod. 
Je pozváno přes 100 řemeslníků, kteří budou předvádět stará řemesla a prodávat 
svoje výrobky. Za morovým sloupem bude umístěna Dobová hospoda Barvínek.  

Nepřehlédněte 

Kino Litomyšl 

Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle. Vychází 1x měsíčně. Vydává Obecní úřad Sebranice, 569 62, 
Sebranice u Litomyšle, tel. 461 745 133. Na vydání se podíleli Lenka Karalová, František Kalvoda, Hana Dvořáková, Radka Kučerová. 
Grafická úprava: Radka Kučerová. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory redakce. Povoleno 
Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 330 výtisků. Bezplatné. Neprošlo redakční jazykovou úpravou.  
Uzávěrka příštího čísla  25. 9. 2009, vydání 12. 10. 2009. 

 

∗ Út 8. 9., St 9. 9., Čt 10. 9., Pá 11. 9. a  Ne 13. 9. od 19.30 hod. 
HANNAH MONTANA 
Film USA. Žila dva životy…Teď si musí vybrat jen jeden z 
nich. Hrají: M. Cyrus, B. R. Cyrus, E. Lament aj. Režie: Peter 
Chelsom, český dabing. Mládeži přístupno. 
∗ Ne 13. 9. od 17.00 hod. 
KLETBA MĚSÍČNÍHO ÚDOLÍ 
Film V. Británie. Dobrodružná záchrana kouzelného světa. 
Hrají: D. B. Richards, T. Curry, I. Gruffudd aj.  Režie: Gabor 
Csupo, český dabing. 
∗ Út 15. 9. a  St 16. 9. od 19.30 hod. 
PIRÁTI NA VLNÁCH 
Film V. Británie. Vyplouváme. Vysíláme. A vy si trhněte! 
Hrají: P. S. Hoffman, B. Nighy, N. Frost aj. Režie: Richard 
Curtis, podtitulky. Ml. do12 let nevhodný. 
∗ Čt 17. 9. a  Pá 18. 9. od 19.30 hod. 
HARRY POTTER A PRINC DVOJÍ KRVE 
Film USA. Temná tajemství se zjevují… 
Hrají: D. Radcliffe, R. Grint, E. Watson aj. Režie: David Yates, 
český dabing. Ml. do12 let nevhodný. 
∗ Ne 20. 9. od 19.30 hod. 
PŘEDČÍTAČ 
Film USA. Kam až zajdete, abyste uchránili tajemství? Hrají: K. 
Winslet, R. Fiennes. Režie: Stephen Daldry, podtitulky.  
Ml. do15 let nevhodný. 
∗ Po 21. 9. od 9.30 hod. 
DO KINA ZA KRTKEM 
Pásmo dětských pohádek pro nejmenší. 
∗ Út 22 .9., St 23. 9. a Čt 24. 9. od 19.30 hod. 
VENI, VIDI, VICI  
Film ČR. Romantická komedie z golfu. Hrají: F. Tomsa,  
J. Kocurová, V. Postránecký, M. Vašut aj. Režie: Pavel Gábl. 
Ml. do12 let nevhodný. 
∗ Pá 25. 9. od 15.00 hod. a So 26. 9. od 8.30 hod. 
LITOMYŠLSKÁ LILIE - Memoriál Emila Slona 
Jubilejní XXXI. ročník soutěže medailonů, vlastivědných a 
historických amatérských filmů . 
∗ So 26. 9. a  Ne 27. 9. vždy od 15.00 a 17.00 hod. 
DOBA LEDOVÁ 3: Úsvit dinosaurů 
Film USA. Hrdinové z prostředí pod bodem mrazu se vrací… 
Hrají /v českém znění/: J. Lábus, Z. Mahdal, K. Brožová aj. 
∗ Ne 27. 9. od 19. 30 hod. 
KRVAVÉ POBŘEŽÍ 
Čínský film. Výpravné akční drama z doby Tří císařství. 
Hrají: Tony Leung Chiu Wai,Takeshi Kaneshiro aj. 
Režie: John Woo, podtitulky. Mládeži přístupno. 
∗ Út 29. 9. a  St 30 .9. od 19.30 hod. 
BRUNO 
Film USA. Včera vás dostal Borat, dnes přichází Bruno. 
Hrají: S. B. Cohen, A. Evans. 
Režie: Larry Charles, podtitulky. Ml. do12 let nevhodný. 

   8. 9.     DOBŘE PLACENÁ PROCHÁZKA   v 19 hod. 
   9. 9.  POKOJ V DUŠI                                            v 19 hod. 
 15. 9.   VZHŮRU DO OBLAK                                v 18 hod. 

Lidový dům 
Ne 13. 9. od 14.00 do 18.00 hod.   
Václavské  ODPOLEDNÍ ČAJE pro dříve narozené 
K tanci a poslechu hraje Malý taneční orchestr z České Třebové. 

  6. 9.  POSLEDNÍ DŮM NALEVO 
20. 9.  RYCHLÍ A ZBĚSILÍ 
  4. 10.  NOC V MUZEU 2 
18. 10.   STAR TREK                                Začátek v 19. 30 hod.                                                                                                    

Pro dříve narozené 

 

Kino Lubná 

Klub Oživení historie v Dolním Újezdě 
připravil malou  

VÝSTAVU 
k 120. výročí narození malíře a diplomata Jaroslava Šejnohy, který se 
narodil v Sebranicích r. 1889 v rodině učitele Václava Šejnohy a k 130. výročí 
narození hudebního skladatele Rudolfa Frimla, který se narodil  r. 1879 v 
Praze a jehož matka pocházela z Dolního Újezda. 
Výstava bude otevřena v  expozici Muzea vesnice od 9. 8. do 28. 10. 2009. 

Pozvánky do Litomyšle 

Kino Polička 


